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Rumunia, Bułgaria, Węgry -
ponoszą konsekwencje 
współpracy z Niemcami

W ślad za opublikowanymi przez 
nas warunkam i trak ta tów  pokojowych 
z Finlandią (patrz  „Gazeta Lubelska" 
z  25 ub. mieś), i Włochami (patrz  „Ga 
ze ta Lubelska'* z 31 mb. mies.), poni
żej podajemy projekty trak ta tów  po
kojowych, opracowane przez 4 mini
strów  z trzem a dalszymi b. satelitam i 
Niemiec; Rumunią, Bułgarią i W ęgra
mi.

Rumunia
Granice Rumunii mają być takie, 

jak w styczniu 1941 roku, za wyjąt
kiem granicy między Rumunią i Buł
garią, która ma być przywrócona we 
dług stanu z 1938 roku.

Granica radziecko * rumuńska po
zostaje zgodna z umową redziecko- 
rumuńską, zawartą 8 czerwca 1940 
roku i umową radziecką-czechosło- 

wacką z 29 czerwca 1945 roku, 
Rumunia ma nie dopuścić do istnienia 
organizacji, które zaprzeczają zasa
dom demokratycznym.

Rumunia zobowiązuje się uznać 
traktaty pokojowe, zawarte z Włocha 
m‘t Węgrami, Bułgarią i Finlandią, 
oraz umowy i układy, które były lub 
będą zawarte z Austrią, Niemcami i

Japonią. Utrzymanie uzbrojenia na 
lądzie, morzu i w powietrzu oraz for
tyfikacje będą ściśle ograniczone, z 
uwzględnieniem koniecznej obrony 
granic.

Rumunia może utrzymywać armię, 
wojska graniczne o nieprzekraczalnej 
sile 120.000 ludzi, artylerię przeciw
lotniczą w liczbie 5.000, marynarkę 
w sile 5.000 ludzi i 15.000 tonażu, si
łę lotniczą w wysokości 150 samolo
tów z załogą 8.000 ludzi.

Biorąc pod uwagę, że Rumunia pro 
wadziła wojnę przeciwko Niemcom, 
postanowiono, ie  odszkodowania o- 
graniczą się do 300 milionów dolarów' 
amerykańskich, płatnych w ciągu 8 
lat w towarach (produkty naftowe, 
zboże, budulec, okręty morskie i rze
czne itp.).

niczej — 1.800, sił morskich — 3,500 
ludzi i ogólnego tonażu — 7.250, sił 
lotniczych 90 samolotów z ogólną za
łogą 5.200 ludzi.

Straty wyrządzone Jugosławii i 
Grecji zostaną przez Bułgarię pokry- 
tę, ale biorąc pod uwagę, że Bułgaria 
wypowiedziała wojnę Niemcom, kom 
pensacje będą tylko częściowe.

W ę g r y

Bułgaria
Granice Bułgarii będą takie, jak zo 

stały uzgodnione I-go stycznia 1941 
roku.

Bułgaria ma prawo utrzymywania 
armii w sile 55.000 ludzi, włączn e ze 
strażą graniczną, artylerii przeciwlot-

Wszystkie granice Węgier określa 
się na podstawie stanu z dnia 1 sty- 
cznia 1938 r.

Węgry mają prawo utrzymywania 
armii łącznie ze strażą graniczną, ar
tylerią przeciwlotniczą i flotyllą rzecz 
ną w ogólnej ilości 65.000 ludzi i 90 
samolotów, z załogą 5.000 ludzi.

Straty wyrządione Związkowi Ra" 
dzieckiemu, Czechosłowacji i Jugo
sławii zostaną wynagrodzone przez 
Węgry, ale biorąc pod uwagę, że Wę
gry walczyły przeciwko Niemcom, od 
szkodcwania zmniejszone zostaną do 
połowy, a mianowicie do wysokości 
300 milionów dolarów amerykańskich, 
z czego Związek Radziecki otrzyma 
200 milionów.

Odszkodowanie zostanie spłacone 
w towarach (maszyny, urządzenia, o- 
kręty rzeczne, zboże itp), w ciągu 8 
lat.

Protest delegata Jugosławii
/Paryż 1.8. Obsługa własna „Gazety Lubelskiej"J

PARYŻ, 1.8. Dziś o godz. 3.15 po po
łudniu rozpoczęła się w Pałacu Luksem
burskim czwarta z kolei sesja plenarna 
Konferencji Paryskiej. Zebrani delegac! 
wysłuchali dalszych przemówień inaugu
racyjnych.

Pierwszy zabrał glos delegat Holandii, 
baron van Becełer, klóry mówił o ogól
nych zadaniach, stojących przed Konfe
rencji). „Powodzenie Konferencji Parys
kiej jest warunkiem odbudowy i popra
wy stosunków między państwami**. Dele
gat Holandii oświadczył następnie: 
..Choć wszyscy rozumiemy, jak wielka 
odpowiedzialność w sprawach pokoju i 
bezpieczeństwa Europy spoczywa na wiel 
kich mocarstwach, to jednak nie powin
ny one narzucać swej woli mniejszym 
państwom, uwalając, ie  tylko one mają
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mouopol mądrości w rozwiązywaniu pro 
blemńw międzynarodowych**.

Następnie pr/emawial przedstawiciel 
Jugosławii Kardel. Oświadczył on, ie  
rząd jugosłowiański protestuje przeciwko 
kompromisowemu załatwieniu sprawy 
Triestu. Na temat francuskiej linii dc- 
markaeyjnej Kardel powiedział: „Linia 
ta zostawia wiele tysięcy Jugosłowian p<> 
stronie Włoch i jest rzeczą pewną, ie  ei 
Jugosłowianie będą przez Włochów gnę- 
bicni“. Delegat Jugosławii podkreślił, że 
w czasie ostatniej wojny przeszło 400

tys. Jugosłowian walczyło przeciwko Wio 
ehom. Na ..kończenie Kardel omó\v'ł 
kwestię złagodzenia niektórych klauzul 
trakt itów pokojowych i oświadczył: ..La 
godność nie moie odbiegać od ram słu
sznej kary. Nie można łr.gojlnie trakto
wać napastników i państw napastni
czych".

Jako oslntni zabrał głos delegat Nowej 
Zelandii Meysen. Podkreślił on, ie  przy 
rozsłrzygi.niu problemów terytorialnych 
należy dokładnie z a p o z n a ć  s ię  z życze
niami mieszkańców danych obszarów.

W n io sek  m in. M oiotow a  
sp o tk a ł s ię  z  o g ó ln y m  u zn a n iem

PARYŻ, 1.8. Dziś przed południem od
było się posiedzenie Komisji Regulamino
wej, na którym toczyła się ożywiona dys
kusja nad wnioskami delegatów Grecji • 
Jugosławii. Ponieważ dyskusja przecią
gała się, nie dając żadnych rezultatów, 
min. Mototow zaproponował w obu spra
wach w y' "cic kompromisowe, które spot 
Uało łIc; z ogóluym uznaniem. Uchwalo
no więc: 1) że delegaci będą mieli prawo 
stawiać na sesjach plenarnych Konfercn 
cji wnioski w sprawach nie objętych ra
mami traktatów pokojowych, ale bezpo
średnio z nimi związanych. 2) że w pra 
each Komisji, zajmujących się poszetc 
gólnymi traktatami pokojowymi, będą

mogły na żądanie tych Komisji brać u- 
dzlal delegacje, nie będące Ich członka
mi.

Koniec konferencji 
23 września?

PARYŻ, 1.8. Sekretarz generalny ONZ 
Trygve Lic wyraził na konferencji pra
sowej nadzieję, że Konferencja Paryska 
skończy się przed 23 września, tj. dniem, 

j na który wyzn«- *one zostało walne /.gro 
madzenic ONZ. W przeciwnym bowiem 
razie zgromadzenie ONZ musiałoby zo 
stać przesunięte na początek przyszłego 
roku.

Z ostatniej 
chwili

Za rok
v  służbie ludzkości *
LONDYN. 1.8. N a  konfurcsKyd badaczy 

energii atomowej w  Cbcfortfasie, dokonano 
wyboru łączników A a wymiany informacji 
i poglądów. W apólpraea pomiędzy różnymi 
organizacjam i m a być ma&Uwie najAci&cd- 
aza. Ujawniono przy  tym, że model s ta c ji- 
eneigii atomową], do pom azania tiurblny, 
budowany obecnie w  Stanach Zjednoczo
nych m a być gotowy mniej wię=Cj zu iv..

0  zmianę 
decyzji

Tru
stu

BELGRAD. 1.8. Krajowy parlam ent ser* 
ski uchwalił rezolucję, w której zw raca « ę  
do konferencji w P a ry iu  o zmianę decyzji 
powziętej przez konferencję ministrów 
spraw  zagranicznych w sprawie Triestu i 
K rainy Julijskiej. Rezolucja podkreśla, *e 
decyzja ministrów Wielkiej Czwórki karze 
Jugosławię, państwo sojusznicze, podczas 
gdy nagradza Wiochy, k tóre były wro
giem Narodów Zjednoczonych.

Ostatnie p®*"***"!!
NOWY JORK, 1.8. (Obsł. wł ). W przy 

szłym tygodniu odbędzie sdę w Genewie 
ostatnie posiedzenie Rady UNRRA. Je
żeli kraje będące członkami UNRRA nie 
dadzą nowych środków, to organizacja 
zakończy swoją działalność w Europie 
Chinach z końcem bieżącego roku. 
UNRRA liczy obecnie 47 członków

Z atonął sta tek
amerykański

LONDYN, 1.8. (AP1). Amerykański pa
rowiec „American Farmer** zderzył się na 
Atlantyku z innym okrętem amerykań
skim i zatonął.

6.600 ton zboża i wiele innych produk
tów żywnościowych znalazło się na dnie 
morza. Załoga postała uratowana.

iswaliz 
pełnych i

HAMBURG. 1.8. W gara iach  w Goet- 
tingen pod Hanmoverem znaleziono 15 w a
liz pełnych diamentów, '  pozostawionych 
przez jednostki wojBk niemieckich na kil
ka  godzin przed kapitulacją Rzeszy. Skarb, 
zrabowany prawdopodobnie na antwerp- 
skiej giełdzie diamentów, znajduje się o- 
becnie w podziemiach b. Banku Rzeszy W 
Hannoverze.

Kurczęta UNRRA
płyną do Gdyni

GDYNIA 1.8. Na p .ę iw ^y  tydzień «e» 
pnia ząawiZowano 10 dużych statków z ła
dunkam i UNRRA z Ameryki. Wiozą ont 
drobnicę oraz konie i  ku rczęta
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Dlaczego min. B
Choroba, czy ..choroba"?

Mr 211 (MO*

evin nie pojechał
do P a ry ża

LONDYN, 1.8. Wielu obserwatorów u- 
w ala , źe choroba m inistra Bcvlna ma 
podłoże polityczne. Mi ano w to p  lewy od
ium P artii Pracy odnos.1 się <lo polityki 
zagranicznej m inistra BeviiTa bardzo k r"  
tycznie, rarzucAjąc mu jeili nie złą wolę 
w stosunku do Związku Radzieckiego, lo 
przynajm niej brak taktu w jego >pracy dv 
r  k>mat>vcznej. Według powszechnej opi
nii, prem ier Attlee dołoży w;zelkich sta
rań, aby konferencja paryska przyniosła 
spodziewane rezultaty, a przynajmniej 
pragnie on dowieść, że zarzuty czynione

»r
Bev.imowi są bezpodstawne.

LONDYN, 1.8. Rzecznik brytyjskiego 
ministerstwa apraw zagranicznych w Lon 
dymie zaprzeczył wiadomości, jakoby bry
tyjski m inister spraw zagranicznych E r
nest Bevin miał zamiar zrezygnować 
zajmowanego stanowiska.

Pogłoska', że 13evin ma zam ar z e  wzglę 
dów na zły stan zdrowia oraz innych o- 
puścic stanowisko ministra spraw zagra
nicznych, jest całkowicie zmySlona.

LONDYN, 1.8. Londyńskie żróJła wia- 
rogodne .podały we środę do wiadomości,

Przygnębienie w e W łoszech
w yw ołały  w aru n k i trak tatu

RZYM. 1.8. (obsł. Wl.). Gabinet wioski 
po odbytym posiedzeniu wydał oświadcze
nie, stwierdzające, że projekt trak ta tu  z 
Włochami opracowany przez czterech mini 
•trów  wywołał przygnębienie w kraju. 
P rojekt ten  nie bierze pod uwagę sytuacji 
gospodarczej Włoch, oraz nie wspomina zu
pełnie o pretensjach włoskich do Niemiec.

RZYM. 1 .8. Radio rzymskie doniosło wie 
ero rem, że am basada włoska w Paryżu 
doręczyła konferencji pokojowej memo
riał, zaw ierający zastrzelenia, wobec klan 
zul, dotyczących spraw  morskich w projek 
c;e Łraktatu pokojowego z Włochami. J a 
ko argum enty podano wysiłek wojenny flo 
ty Włoskiej u boku państw  sprzymierzo
nych oraz konieczności obronne Włoch.

zmian
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LONDYN, 1.8. 4 członków kom letu 
wy konawczego Greckiej K onfederacji 
^racy, aresztowanych podczas najścia po
licji na lokal tej organizacji, zostało ska 
zanych na 4 miesiące aresztu za odmowę 
wydania aktów i pieczęci. Leon Jouhaus, 
wiceprzewodniczący Światowej Federacji 
Związków Zawodowych, interweniował w 
spraw ie aresztow anych.

PARYŻ. 1.8. N a posiedzeniu komitetu 
rzeczoznawców do apraw morskich, powo
łanego przez konferencję ministrów apraw 
zagranicznych, osiągnięto porozumienie co 
do tego jakie okręty włoskie m ają być przy  
dzielone Grecji, a  jakie Albanii. W środę tem  międzynarodowym. 
Komitet przystąpił do rozdziału floty wło
skiej pomiędzy państwam i Wielkiej Czwór
ki.

że brytyjski m inister spraw zagranicz
nych Em ost Bevin cznje s'ę tor.iz lepiej.

Rzecznik ministerstwa sprsw  zagranicz 
nych nie mógł Jednak udzreHć informa*' 
cji. kiedy $iin. Bevi» będzie mógł się u- 
dać na konferencję .pokojową do Pary
ża. (PAP)

Cypr domaga się
niepodległości

LONDYN, 1.8. Sekretarz „Komitetu do 
spraw . Cypru“ Paprioanu oświadczył w 
lx>ndynie, że 5/6 ludności Cypru, wyno
szącej 400.000 osób, uważa, że wyspa 
Cypr powinna otrzymać niepodległość ze 
względu na jej wysiłki wojenne. Ludność 
Cyprti przeciwstawia się dążeniom do 
praeksztafeemia wyspy w brytyjską baię 
morską.

-oOo-----------

Ani Żydom, ani Arabom
nie podoba się projekt angielski

N atychm iast po przyjeżdzi® do P aryża 
premier A ttlee odbył dłuższą konferencję 
z sekretarzem  stanu  USA Bym esem w 
sprawie przedłożonego przez Anglię planu 
utworzenia federacji żydowsko-arabskiej 
w- Palestynie. P lan  tan, jak  wynika z ujaw 
nionyoh dotychczas szczegółów, przewidu
je utworzenie autonomicznej strefy  żydów 
sklej, biegnącej wzdłuż wybrzeża morskie 
go w Zachodniej Palestynie. Wschodnia 
zaś część, przylegająca do doliny Jo rda
nu, stanowić m a strefę arabską. Część cen 
tra lna  z Jerozolimą pozostaje pod manda-

południowa zaś 
część kraju, t. zw. Negew (okolica Gazy), 
pod m andatem brytyjskim .

Omawiając projekt rządowy w  sprawie
-oOo-

Za cn odpowiada Tuka?
PRAGA. 1.8. W Bratysławie rozpoczął 

się proces Beli Tuka,, b. premiera t. zw. 
państwa słowackiego od października 1939 
do września 1944. Tuka nie przyznał się 
do winy, zarzucanej mu przez ak t oskar
żenia, mianowicie, że po objęciu stanowi
ska premiera i m inistra spraw  zagranicz
nych zawarł umowę z Niemcami, na mocy 
której Słowacja wydana została hitlerow
com, dla zużytkowania jej jako odskoczni 
strategicznej przeciwko Polsce i Związko
wi Radzieckiemu. Akt oskarżenia zarzuca 
mu również, że podpisał pakt antykomin- 
temowski, oraz że wysłał 50.000 żołnierzy 
słowackich przeciwko Związkowi Radziec
kiemu. Tuka odpowiada także, za brutal-

- oqo-

Frank pozbawiony

ne prześladowanie Czechów i Słowaków, 
nieprzychylnie usposobionych do jego re 
żimu oraz za deportowanie 60.000 żydów, 
którzy prawie wszyscy zginęli w obozach
śmierci.

Tuka bronił się, argum entując, że dzia
łał pod przymusem wypadków dziejowych.

Palestyny ,,-M,uicheater Guardian '1 w arty* 
kule wstępnym zaznacza, że nie podoba 
się on ani Arabom, ani Żydowi. Niewątpli
wie rząd wytłumaczy korzyści tego roz
wiązania, ale jak  dotąd, wydają się one 
niedostrzegalne, ohyba, jeżedi przyjąć pod 
uwagę, oo nie omieszkali szybko podkre-' 
ślić Amerykanie, że daje ono Wielkiej Bry 
tanii bazę n a  środkowym Wschodzie w 
chwili, kiedy opuszcza Egipt.

---------ooo---------

Zagraniczny gość
u ob. Premiera

WARSZAWA. 1.8. Prem ier ob. Osóhka- 
Mo rawski, przy ją ł przybyłego do Polski 
w icedyrektora Międzynarodowego Biura 
Pracy, p. Marinie** VipJe, at którym  odbył 
dłuższą rozmowę na temat wznowienia 
przerw anej przez wojnę współpracy pomię 
dzy MBP, a  rządom polskim i ruchem za
wodowym oraz zainstalowania w Warsza- 

ie Biura Korespondencyjnego MBP.
P. Viple wyrazi! Premierowi uznanie dla 

osiągnięć Polaki w  dziedzinie odbudowy 
kraju, zrealizowanych równolegle z rozbu
dową polityki społecznej. 

oOo-

Skarb Mbelungów

WARSZAWA. 1.8. W roku 1#3» Uniwer 
sytet w Modenie nądał Hansowi F ranko
wi, ministrowi Rzeszy i b. generalnemu gu 
be m ato nowi w  Polsce godność doktora „ho 
noris causa". A kt wręczenia dyplomu na- 
stąpił w roku 1940 w Berlinie na specjał- 
nej uroczystości, o któreg gazety niemiec
kie i polska gadzinowa p rasa  szeroko się 
rozpisywały.

Wiadomość o takim wyróżnieniu tyrana 
narodu polskiego i mordercy profesorów 

mweraytetu Jagiellońskiego, wywołała na 
c'> ym kwiecie, a  w  szczególności w Polsce,

zrozumiałe wzburzenie. W roku 1942-gim 
F ran k  otrzym ał jeszcze jeden doktorat na 
uniwersytecie w Bolonii.

Obecnie oba wymienione wyżej doktora 
ty, nadane Frankowi, zostały przez rząd 
włoski unieważnione.

Murzyni ofiarami
m ord ów  w USA
NOWY~ - JOI4K. Szeryf okręgu Wolton- 

T™ 0"* «*<*Muiikował, iż grupa 130 o- 
®2 |gW **Ma zasadzkę i zatrzymała sa-

MaSta T a ^ r^ 11 murzyni R°*er* ueorge Dorsey wraz z żonami.
^K u n o rd o w ał murzynów i ich żony 

■lii* __biał«go f&iWiera, który prowadził 
m  ynt w raca li- z Monroe, gdzie

Siedział w więzieniu, oskarżony o 
^ # * 6 *bt& łym i i Właśnie został zwolnio- 
y* wowey aostał niedawno zdemobilizo

wany ■ armii, gdzie przebywał przez la t 5

tonymi w  A ustralii i  w Afryce 
Północnej.

LONDYN. (A PI). Skarb  wartości milio
nów funtów w postaci biżuterii 1 walut, 
skonfiskowany przez gestapo w czasie 
wojny, został odkryty przez brytyjskie 
władze wojskowe w pobliżu Luneburga. 
Jak  donosi „Daily Express“. skarb  ukryty  
był w skrzyniach w piwnicy pewnego do

mu, gdzie leżał oo nąjmniej 14 miesięcy, 
tj. od chwili zakończenia działań wojen
nych w tej części Niemiec. Zawartość 
skrzyń została poddana badaniu w banku 
lokalnym, przy czym okazało się, że skarb  
ten przedstawia bezcenną wartość. Jeden 
z ekspertów brytyjskich oświadczył, że 

jest to największy skarb, odkryty dotych
czas w strefie brytyjskiej i zawiera bry-

------------ ooo---------—

Chciał wysadzić siebie w powietrze
SZTOKHOLM. 1.8. Z Kopenhagi pono

szą, iż dawno poszukiwany kpt. Paul Som- 
mer, dowódca oddziału kolaboracjonistów, 
który odpowiedzialny jest za szereg akcji 
terrorystycznych w okresie okupacji nie
mieckiej w stosunku do ludności duńskiej, 
został wreszcie aresztowany. Sommer u- 
krywał się w małym gospodarstwie wiej
skim pod fałszywym nazwiskiem od sierp
nia roku ub. W piwnicy domu, w którym 
mieszkał, miał uk ry tą  maszynę piekielną, 
za pomocą której' zamierzał w wypadku 
aresztowania wysadzić siełile wraz z bu-

Z ądania H o lan d ii
wobec Niemiec

HAGA. 1.8. Niezależny dziennik holen
derski „Hot Pareol“ donosi, że rząd ho
lenderski wkrótce wystąpi do ministrów 
apraw zagranicznych 4 m ocarstw  z żąda
niem przyznania Holandii części teryto
rium niemieckiego.

dynkiem w powietrze. Zastał jednak przez 
policję zaskoczony i nie zdołał wykonać 
swego zamiaru. W domu jego odbywały 
się sta le zebrania duńskich „wilkołaków".

----------- OOO---- -------

Co wstrzymują rokowania l
angielsko-egipskie !

LONDYN, 1.8. Zgodni., ,  wiadomo
ściami /, kół dobrze poinformowanych 
ze brak porozumienia co do długości o- 
kresu w którym wojska br/tyj^kie po
winny być wycofane z Eguf.tu. oraz co

działać 
wstrzymują 

w sprawie rewizji 
traktątu anglo-egipskiego.

LOSJDYN, 1.8. Urzędnicy ambasady 
brytyjskiej w Kairze katego ycznic za
przeczyli doniesieniom, jakoby m iał miej
sce zamach na tycie lorda Stangsgate‘a, 
kierownika delegacji brytyjskiej na roko
wania w sprawie rewizji anglo-egipskiego 
trak tatu  t  raka  1030.

, i i -  • Egiptu,
do okoliczności, w jakich ma
wspólny urząd obrony.
wznowienie rokowań

lanty o bajecznej wartości, dewizy i wiel
ką  ilość kursujących akcyj. Już po odkry
ciu skarbu, w ręo* brytyjskich władz woj
skowych wpadła książka, zawierająca spi 
sy osób, do których należała zawartość 
znalezionych skrzyń.

ŁiKS wozaccy,?
— W Sztokholmie 4 tys. osób demonstro

wało przeciw rządom gen. Franco.
— Kontrola komisji denaayfikacyjnej w 

Monachium ujawniła 60 proc. rozstrzyg
nięć sprzecznych z wydanymi zarządzenia 
mi. Członkowie komisji zostali usunięci z 
zajmowanych stanowisk.

— W Norymberdze przystąpiono obec
nie do rozpatrywania spraw  6 głównych 
organizacji hitlerowskich, uznanych za 
przestępcze. Są to polityczne organizacje 
kierownicze; gestapo, SS (czarne koszule)

Ich kontrwywiadowca, — organizacja 
SD, sztab generalny i naczelne dowództwo, 
gabinet Rzeszy oraz SA.

— W Zakładzie Anatomii Opisowej w 
Poznaniu została przeprowadzona sekcja 
zwłok Greisera. W szystkie organy ciała 
Greisera okazały się zdrowe. Po zakończe
niu sekcji zwłoki zostały spalone. Popioły 
złożone w specjalnej urnie zostaną prze
kazane Prokuraturze Specjalnego Sądu 
Karnego w PoznarHi.

— B. szoter Loim anna uon.ósł władzom 
amerykańskim, że widział Bormanna, prze 
jeżdżającego autem  ulicami Monachium. 
F ak t ten potwierdza dotychczasowe wia
domości, jakoby Bormann żył i trzykrotnie 
przemawiał za pośrednictwem tajnej radio 
stacji do narodu niemieckiego, nawołując 
do cierpliwości i uprzedzając, że naród 
musi być przygotowany na wielkie wyda- 
nenia? które aaykuj*.



Str„ i O A > > T A  L U  K I  L I  K * Mr t ł l  (*f*

Klub Gospodarczy radnych
m .  L u b l i n a

Radni Miejskiej Rady Narodowej, pepre 
zentujący wolne zawody, a  w4pc raemiosło, 
kupiectwo ibp., itLe nałożf^cy do partti po
lityczny oh, aorgamiiaowaM alę dnia l&igo 
lipoa b.r. w KM ) Gospodarczy. Dotychczas 
istniał przy AEejafclsg Radzie Narodowej, 
tylko Komitet M lędeypartyjny, w  którego 
skład nd-e wchodzili radni bezpartyjni. ByU 
więc oni często nieKwientowani w  azczegó 
łach zagadnień opracowywanych p n e a  ape 
ejatae komisje, a  zatwierdaanycłi przez 
Miejską Radę Narodowa. Aby togo um k
nąć, ob. Raechowski zainicjował Utworzenie 
powyższego Klubu. Odtam Klubu jest p ra 
ca dla dobra im asta  i  ogółu obywateli o- 
raz uświadamianie radnych, zapoznanie 
ich ze s tru k tu rę  samorządu, praw am i rad
nych 1 ich obowiązkami, z przepisami po
datkowymi, budżetowymi dSa samorządu 
itp. zagadnieniami. W związku z tym  prze
widuje się aorganiaowanie dla radnych 
szeregu prelekcji, k tóre zostaną wygłoeeo- 
ne przez fachowców praw a samorządowe
go. Tem atam i pretetoa£ będą: 1 ) ustew a o 
Radach Narodowych, 2) podatki sam orzą
dowe, 3) zasady budżetowania samorządu 
terytorialnego.

Zostało w ybrane Pirezydium Klubu, w 
skład którego weszili: przewodniczący — 
oh. Rzecbowskl Michał, zastępca — Chrzą- 
stowski Piotr, i sekretarz — Rojek Piotr.

Pozwolenie od żony
n a  w yjazd

Swego czasu pisaliśmy na łamach ,,Ga
zety L/ubelskiej", że A m erykanki postano
wiły nie dopuścić do togo, by ich mężczyź
ni przywozili* do k raju  żony — Francuzki. 
Obeonie m am y jeszcze Jeden dowód, że 
wdaięk Francuzek ani trochę nie je»t prze 
reklamowany. U legają mu zarówno F ran 
cuzi, Amerykanie, jak  i flegm atyczni An
glicy, k tórzy  w  ostatnich czasach często 
porzucają awoje prawowite małżonki i wy
jeżdżają na kontynent, by się połączyć z u- 
roczą cudzoziemką, poznaną w czasie woj
ny.

W obronie znajdujących się w niebez
pieczeństwie żon angietokich stanął an
gielski rząd, wydając zarządzanie na pod
stawie którego żaden z mężczyzn angiel
skich nie otrzym a zeswoienla na wyjazd 
na kontynent, o He nie przedstaw i pisem
nego pozwolenia swej praw nej małżonki.

Sądząc z powyźaaego zarządzenia, nie
bezpieczeństwo zagrażające Angielkom 
jest istotnie groźne.

Członkami Klubu s ą  następujący radni: ob* 
żbik Władysław, dr. Kożucłwwski Tomasz, 
ks. Krawczyir Aleksander, ob. Pawłowski 
Teodor i  ob. WożuKiowald. Izydor. Do Kilu 
bu m ogą nale&tć tylko radni Miejskiej R a
dy Narodowej, nie należący do partii poli
tycznych.

W trosce o zdrowie Mgjgjwych1
Z Lublin

24M» DZIECI NA KOLONIACH
Miejski Inspektorat Szkolny w Lubli

nie zorganizował kolonie lolnie dla dzie
ci w Rechctie i Żukowie pow. lubelskie
go. Na koloniach przebywa 200 dtieci

-OQO-

I  l u n i r i l  państwowi 
*■ "  “ S  I wojskowi e m e r y c i !

Zarząd Główny Z .E P . dzięki staraniom  
uzyskał podwyżkę ren t emerytalnych. 
Rząd uznawszy słuszność żądań emerytów, 
w zrozumieniu ich nader ciężkiego położe
nia materialnego, przyznał podwyżkę e- 
m ery tur według grup uposażeniowych.

D la orientacji podajemy, że przy wysłu
dze pełnej em erytury, najniższa grupa u- 
posażeniowa (XXI) będzie otrzymywać 
1.200 zł. miesięcznie, a  najwyższa (I) zło
tych 3.900.

Podwyżki te  dotyczą tylko emerytów 
państwowych.

' Podwyżka będzie wypłacana od 1 wrze
śnia b.r. z ważnością wstecz od 1 m aja br.

Zarząd eawi&daimia wazyatkich emery

tów państwowych (jako też wojskowych), 
że wpisy na członków przyjm uje w po
niedziałki, Środy i p iątki w lokalu Związ
ku Inwalidów W ojennych przy ul. K ra
kowskie Przedmieście 1 m. 51 I  p w godz. 
od 15 do 17-tej.

lubelskich szktfł pow szechnych pod od
powiednią opieką lekarską oraz nauczy
cielstwa.

” Zamość
DOM DZIECKA I SAN ATOM HM

Powiatowy K oi^let Opieki Spoieczne' 
w Zamościu w porozumieniu z Kurato
rium Okręgu Szkolnego Lubelskiego or
ganizuje w Zwierzyńcu I>om Dziecka i 
Sanatorium dla dzieci, zagrożonych G r u ź 

licą. Sanatorium będzie sit; mieściło w 
byłym pałacu Zamoyskich, położonym na 
najwyższym punkcie Zwierzyńca i Cfyn 
ne będzie cały rok. 50 dzieci w wtoku 
śzkoln t:i znajdzie tu opiekę lekarską • 
odpoc* *..'k.

o q o -

36 knajp w Białej Podlaskiej
— to za w ie le !
Dnia 1 bm. odbył się w gmachu Woje

wódzkiej R ady Narodowej^ zjazd sta ro 
stów województwa lubelskiego. M. in. roz
patrywano spraw ę ilości zakładów gastro-

Nowa %££ w Krakowie
W Krakowie (Straszewskiego 22) orga 

nizuje się Państw . W yższa Szkoła Pedago
giczna. Zadaniem tej szkoły jest przygoto 
wać kwalifikowane siły do nauczania swych 
specjalności w  wyższych klasach szkoły 
podstawowej, powszechnej.

Słuchacze zapisani w Wyższej Szkole Pe 
dagogicznej będą mogli korzystać z dale
ko idącej pomocy m aterialnej w formie sto 
łówek, stypendiów do 1.000 zl. miesięcznie, 
oraz ulgowych i bezpłatnych miejsc w in
ternacie.

N auka jest bezpłatna. Studia trw ają  3 
lata.

P n m iir  dl* ro‘nikćwr u in ilb  lubelskich
LUBLIN. W ramach pomocy dla ofiar 

gradobicia w  powiecie lubelskim, Minister 
stwo Rolnictwa i  Reionm Rolnych zwolni
ło 100 ton paszy. Jednocześnie Minister
stwo zezwoliło na przydział wytłoków bu
raczanych.

Szczegółowych inform acji udziela Sekre 
ta ria t Komisji Organizacyjnej: Kraków, 
ul. Straszewakiago 22, I  p., codziennie od 
godz. l l - s - 12.

nomlcznych, przyjm ując za zasadę Jeden 
zakład gastronomiczny na 800 lub 1000 
mieszkańców, w zależności od tego, czy 
miasto m a poniżej lub powyżej 100.000 
mieszkańców. W związku z tym  caęść re
stau racji ulegnie zamknięciu. Np. w Białej 
Podlaskiej jest obecnie 36 restauracji. Po
zostać może tylko 17. Reszta będzie zlikwi
dowana. Podobnie sy tuacja przedstawia 
się w innych m iastach. Pierwszeństwo w 
otrzym ywaniu koncesji n a  prowadzenie 
zakładów gastronomicznych będą miały: 
wdowy po partyzantach, walczących o nie
podległość Potoki, gasłużoni w  walce o wo! 
no<Sć i demokrację, oraz inwalidzi,

-oOo-

Z nowych wydawnictw
A. Tuszyński „Przepisy o m chu pojaz
dów mechanicznych".

Podręcznik „Przepisy o ruchu pojazdów 
mechanicznych'', Jak wszystkie podręczni
ki A. Tuszyńskiego z dziedziny samocho
dowej, opracowany szczegółowo 1 w stylu 
bardzo popularnym. Oprócz przepisów po
rządkowe - drogowych, zawiera wiele cen 
nycłi wskazówek dla kierowcy samochodo 
wego, odnośnie zachowania się w czasie 
jazdy w różnych warunkach drogowyoh: 
jak  śliska Jezdnia, zarzucenie wozu itp.

Autor podaje również w swoim podręcz
niku jak  należy obchodzić się z m ateria
łami pędnymi i jak  je należy przechowy
wać. Podręczna k Jest bardzo ważną pomo
cą dla sKkół szoferskich, słuchaczów k u r
sów kierowców pojazdów mechanicznych

O G Ł A S Z A J  S I Ę

w  „Informatorze Lublina**
U k a z u j e  s i ę  w k a ż d y  p i ą t e k

oraz dla urzędników Milicji Drogowej, Dla 
rutynowanych automobilistów jest to cen- 
ny tom „biblioteczki samochodowej".

Cu się dzieje
w przyrodzie w sierpniu?

Zakwitają roAliny jesienne: wrzosy, mi
kołajki, dziewięciorniki, goryczki; w  ogro
dach: malwy, estry , czarnuszki, ptwonio 
rezedy, dojrzewają borówki, jeżyny, ja rzę 
biny. Odlatują: kania rdzawa, »łow*K 
rdzawy, Awistówka. wilga, jerzyk, łrzci- 
niak,, rybołówka, bocian. Wolno polować, 
na: dziki, wilki, sarny kozły, cietrzewie — 
koguty (od 15-go), pardwy, jarząbki, ku
ropatwy, przepiórki, bażanty — koguty 
(od 15-go), całe ptactvło wodne 1 błotne, 
dzikie gołębie oraz wszelkie drapieżniki. 
Na ndehie: Wenus widoczna, jako gwiaz
da wieczorna przez pół godziny, Jowisz 1 
Saturn widocane wieczorem coraz ly^cuj.

S H B

N A  WŁASNE OCZY...
i i .

Po drugim z kolei noclegu na ławkach 
i półkach wagonu już o godz. 9 -ej rauo 
formuje się pochód ze sztandarom i przy
grywającą orkiestrą. Manifestacyjny prze 
marsz po ulicach Szczecina zwartej masy 
lubelskich kolejarzy w kierunku Dyrek
cji budzi zrozumiałe zainteresowanie u 
jego mieszkańców.

Szerokie arterie ocalałych ulic, swym 
rozmachem, umiejętnością i celowością 
rozwiązań urbanistycznych przyciągają 
wzrok maszerujących, zburzone dzielnice 
przypominają tę prawdę, że wytrwała 
praca, a zatem jak  najszybsza odudowa 
jest największą gwarantką zespolenia 
ziem odzyskanych z Macierzą.

Po zwiedzeniu olbrzymiego gmachu Dy 
rekcji Kolejowej w Szczecinie i uroczy
stym przyjęciu przez gospodarzy gości lu 
bełskich form uje się ponownie pochód w 
kierunku portu na Odrze.

W przystani oczekuje nas motorowifl*

„Pia9ł“, z trudem  mieszczący około Ł00 
wycieczkowiczów i pasażerów.

Mijamy popalone nadbrzeżne fabryki i 
urządzenia porto,ve. Między zglisgezami 
widoczne są nowo uruchomione dźwigi, 
przeładowujące węgiel z barek na okręty 
morskiie —• szwedzkie i radzieckie.

Pogoda skwarna, lekki w iatr qd mo
rza nie chroni przed palącym słońcem. 
Po kilku godzinach dość wolnej prze
jażdżki wpływamy do Zatoki Szczeciń
skiej. Wielu ulega wrażeniu wypłynięcia 
na pełne morze, tym bardziej, że zrywa
jący się gwałtowny wiatr zamienia gład
ką dotąd powierzchnię zatoki na burzące 
się groźnymi falami istotne morze. Jadą
cy z urlopu m arynarze korzystając ze 
swych doświadczeń żeglarskich, żartują 
kosztem zaaferowanych „szczurów lądo
wych". Kanał między wyspą Wolin a lą
dem, prowadzący na pełne morze, staje 
się dla nas bezpiecznym schronieniem 
przed wichurą. i

Nad brzegiem morę* wre ijroie porto-i

we. Przybijają statki i kutry, przełado
wuje się towary *. wagonów i nadbrzeży, 
setki marynarzy radzieckich, iitrzymuji,- 
cych łączność między strefą okupacyjną 
w Niemczech a Związkiem Radzieckim 
zapełniają portową osadę o swoistej naz
wie Kamień. Spotykane statki polskie na 
leżą do m arynarki wojennej. Niemców 
spotyka się wielu. Jeden k kolejarzy, żą
dający w sklepie pod polską firmą dwóch 
porcji lodów, zaskoczony został pyla
niem — „was?“

We znaki wszystkim dają się niemiło
siernie tnące roje komarów. •

KĄPIELISKO MIĘDZYZDROJE
Z portu Kamień jedziemy samochoda

mi DOKP Szczecin do kąpieliska nad brze 
giem morza w Międzyzdroju. Osada po
łożona w malowniczych lasach nad brze
giem morza budzi u wszystkich zwiedza
jących niekłamany zachwyt. Piękne i<- 
le i pałace arystokracji niemieckiej zo
stały objęte już przez nasze urzędy i woj 
sko, lub też przez centralne Instytucje ja  
ko domy wypoczynkowe dla swych p ra
cowników.

Kuracjuszy spotyka się jednak bardzo 
mało. Zwiedzanie pięknej osady poświę-

jcamy obejrzeniu wyjątkowo luksusowej 
plaży. Pomimo dość późnej pory dnia, 

■wszyscy skwapliwie wykorzystuj:! nieco
dzienny możliwość kąpieli w m n ,7 ii 

Zastanawiające j e s t ,  że  n a s z s  pl a łe w 
(idyni, na IIulu, w Orłowie, czy Sopocie 
są p r z e p e łn io n e ,  g d y  osada Międzyzdroje 
ze swymi pałacami, willami i plażami u- 
rządzonymi z niebywałym wykwintem 
świeci zasadniczo pustkami. Szyldy na po- 
szozególnych willach, opiewa'ji.co przyna
leżność icJi do poszczególnych instytucji, 
są raczej zabezpieczeniem ich przed u- 
tratą. Winę ponoszą lu związki i instytu
cje, które idąc po najlżejszej linii oporu 
kierują swych pracowników po utartych 
ścieżkach do przeludnionych uzdrowisk 
i kąpielisk, pomijając dziesiątki najpięk
niejszych zakątków odzyskanego Pomo
rza.

Sygnały samochodów przaryw ają o rzeź 
wiającą kąpiel. Z ociąganiem się i n ie
chętnie zajmujemy miejsca w wozach.

Piękno lesistego krajobrazu, bogactwo 
architektury osiedla, urok morza m u 
za każdego do marzeń pozos.aitU tu ua 

ławułe- .N i»tety  moiory warczą, ju i  od- 
jtżdtM ny. JG d n.)
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Oderwać Dolny Śląsk od Polski I  
2 .  Uwolnić Niemcy od okupantów ■

J t o - ś m t o t t a b y  m fz ó h k p  p rze #  

Wojskowym Sądem Rejonowym wte 
Wrocławiu rozpoczął się sensacyjny 
proces przeciwko 39 członkom tajnej 
on^anizacji niemieckiej pod nazwą 
|£reies Deutschland”. Centrala tej 
° ^ anizac|1 mieści sie v Niemczech,

Kronika przyjaźni

polsko-radzieckiej
Towarzystwo Współpracy K ulturalnej z 

Zagranicą w Moskwie opracowało plan wy 
" T Y  »r tyBtyczmerJ i  kulturalnej miedzy 
Poteką a  ZSRR w najhliższych mierną-
C&Ołl.

W Moskwie zostanie niebawem otw arta  
P ° ^ J ,  oberjmuj^a 250 

* ciekawym działem draewo- 
lytów  ludowych.

Poetka radzieoka BeUa Dtaur, znana tłu 
ka P0®8*1 J«Wana Tuwima, ukończyła 

Poemat, poświęcony pamięci znakomitego 
Ptaaraa i pedagoga Jtun tna Korczaka, któ

Merze łączy nas
*e światem

praodrtębiomtwo 
*»>u®owe United a a t i c  O oipo^tion, fctó- 
~  przed wojnę utrzymywało stałą, tygo- 
dniową komunikację pomiędzy Gdynia a  
Angin*, od kiWcu tygodni wznowiło fc jwoć. 
md statkam i. Obsługują tę  tafię s ta tk i „Bał 
ta ra"  i „Empire Garland". Linia ta  obec- 
nle została przedłużona do Finlandii.

—  -ooo---- -

Ces dla dzieci
GDYNIA, 1.8. W porcie gdyńskim roz

ładowuje się obeomie angielski parowiec 
,,Baltara“. Między 1.133 tonami ładun
ku, jaki statek przywiózł, znajduje się 
17.679 skrzyń kakao.

-o o o

pracami zad jej na Dolnym Śląsku 
kierował główny sztab, na czele któ
rego stał gen. Baltzer. Po zlikwidowa 
mu tajnej organizacją władze bezpie
czeństwa wykryły na terenie pow. 
Bolesławiec duże ilości materiałów 
wybuchowych, amunicji i broni.

Jak wynika z aktu oskarżenia, na 
zebraniach organizacyjnych wskazy
wano członkom jako cel organizacji 
oderwanie przemocą Dolnego Śląska 
od Polski, i uwolnienie całych Nie- 
miec od okupantów. Za drogę, wiodą
cą do tego celu, uważano akty sabo-

OQO

tażu w fabrykach, obiektach użyte
czności publicznej, niszczenie mostów, 
urządzeń kolejowych itp. Za jedną z 
najskuteczniejszych metod, mających 
ułatwić osiągnięcie wyznaczonych ce
lów, uważano wywołanie rozdźwięku 
między Polakami i Rosjanami, W tym 
celu dokonano szeregu napadów ra
bunkowych na Polaków — robotni
ków. Członkowie organizacji mieli rów 
nieź aamordować wielu wybitniej" 
szych Polaków. Ostatecznym aktem, 
prowadzącym do celu, miało być 
zbrojne powstanie.

*e tak 
tania

I.

Czyja wina
n ik o ty n a  ?

C*y dyszałeś bracie, o tych 
papierosach? Osiem złotych 
z» jednego unrrowskiegol 
I  bez k a rte k  d la  im A d ego i

P a lą  rzesze robotn ików , ' 
untędn ików , p ra co w n ik ó w !
N a d  L u b lin e m  ( to  d o  ry m u )
O d  C a m e ló w  k łę b y  dymu.#*

Czyja, trzeba stwierdzić, wina, 
że tak tania nikotyna?

70 proc. książek utraciliśmy
w czasie wojny i okupacji

Jako pierwszy toin Biblioteki Odbudo- 
’y ukazała się książka znanego wydaw

cy Stanisława Arota pt. „Odbudowa ksiiji 
ki w Polsce". Praca ta  fachowo i grun- 
towwie opracowana oparta jest na da
nych faktycanych i liczbowych. Oblicza
jąc straty w stanie posiadania książek 
autor dochodzi do. wniosku, że wynoszą 
°  ? 7® proc. stanu sprzed września 1939 
roku. Pieniężmiie wyrażają się sumą 
i<łwóch miliardów złotych.

Do odbudowy książki polskiej w Pol
sce potrzebne jest — zdaniem autora — 
zainwestowanie kapitału w sumie 300 mi 
lionów złotych przedwojennych, przy 
czym w terminie 20 lat należy dopro

wadzić kapitał książki w Polsce do wy
sokości jednego miliarda złotych ‘
dać
teczniejszy niż 
nym

i na-

zr im y liM e m c y  
n i s z e  l a s y ?

W skutek dwukrotnej agresji niemiec- 
kiej globalna wartość naszych lasów ob
nażyła się mniej więcej o 75 proc. w po' 
równaniu rokiem 1914, a o 50 proc. 
w porównaniu z rokiem 1939.

Ubytek w m ajątku lasów w graaicaru 
Państwa na ziemiach Polski C.mlralnej 
oszacowano na sumę 4.677.000.000 zł o- 
raz na 6.860.000.000 eł w złocie na ca- 

m ,,  , V — * “ “ łym obszarze Polski. Skapitalizowany u-
iieiszv ni* J  1 "ku'  l'bytck w dochodach wyraża się giganty"okresie przedwojen czną sumą 18 mfiiiardów złotych w zło" 

• cie.

Wieś otrzymała:

Maszyn roln. 
i narzędzi za

-oOo-

Materialśw

ŁÓDŹ, 1.8. W pierwszym półroczu br. 
„Społem" z Centralą Zbytu Maszyn i Na
rzędzi Rolniczych przeprowadziło ok. 66 
proc. całkowitej produkcji maszyn i na

Głos rozsądku. ••
w  wywiadzie udzielonym prasie na te 

m at rozmów czechosłowacko .  radzieckich 
wiceminister Rządu Czechosłowacji dr. Cle 
mentis oświadczył m . Czechosłowacja
czyni starania, aby wszelkie spraw y spor
ne między nią a Polską zostały rozwiąza
ne w duchu dobrego sąsiedztwa i  bra-

Z am ek B olk a  III
na Dolnym Śląsku

W pobliżu Jeleniej Góry wznosi się 
prastary, liczący 800 lat zamek Kynast 
W schronisku obok zamku znajduje się 
kilka starych dzieł historycznych i ksiąg 
niemieckich z zeszłego stulecia, kt5,\j naj 
wyraźniej mówią, że zamek ten obudo
wał „Koenig Bolko III von Polan*'.

W najbliższym czasie na terenie sa
mego zamku rozpoczną aię prace wyko
paliskowe. Jednocześnie odbywają 'się

Nowy
„Kuźnicy*numer

U kazał się nowy (30) num er „Mażndcy". 
Na pierwszym miejscu przynosi artykuł ana 
n«8»  k ry tyka  Andrereja Stcuwara o Sdenkie- 
wioai, k tóry  poddaje zasadniczej r«wlaji do 
łyctoczasowe sądy o tym  p isam i.

W dziale społecznym m am y prace Boro
wego o antysemityzmie, Olgierda Górioi dal 

°i4g tak  rewelacyjnie .rozpoczętej przez 
Ohałaeińskicgo dyskusji o inteligencji pol
skiej, oraz sensacyjny artykuł Mariusza 
M aigala przynoszący krytyczną charakte- 
»n»ł?F&ę życia wewnętrznego naszych atfkół 
t Wł atmosfery ideowej.

Kamyka żywy bogato Itawtrowany i  inte- 
wsujący numer zwykły dział not i wypa
dów polemicznych, wśród których wyróż- 
ł to  *1* feHston na temat współpracy obozu 
•wwfllrratyęznego « ka to tttem i w  PWsce.

prace nad przywróceniem zamkowi jego 
pierwotnego wyglądu oraz n a j  odbudo
wą mostu zwodzonego według znalezio 
nych oryginalnych wzorów.

---------- -OOo-----------

Zjazd
Sunoponocy Chłopskiej

W Lublinie roapoczęła aię konferencja 
prezesów Powiatowych Barządów ZSCh., 
poświęcona sprawom: oiganiaaoyjnym, go 
ępodarczyoa i kuŁburalnym. Dnia 2 bm. u 
czestndcy konferencji wyjadą do Puław, 
gdtóe w  kistybucle Gospodarstwa Wiejskie- 
®o zapoznają sdę z najnowszymi sposoba
mi upraw y ziem i Zjazd będzie trw ał 3 dni. 

-------ooo-------

S yn ow ie w si —
— pilotami

KRAKÓW, 1.8. W Bodzowie pod K ra-! 
kowem znajduje się założony przez De-1 
partaiuent Lotnictwa Ministerstwa Komu 
nikaoji, szkoleniowy ośrode-k

terstw a na drodze wzajemnych i bezpo 
średnich rokowań. „Nie leży zarówno w na 
szym interesie, jak  i w interesie Polaków i 
wszystkich narodów, które cierpiały pod 
niemieckim imperializmem, przedłużenie 
stanu niezgody. Jesteśm y przekonani, iż 
zdanie nasze podzielają również i w W arsza 
wie i że dlatego włańnie znajdzie sdę dro
g a  do naszej współpracy z Polską, a  tym  
samym droga do wytworzenia atmosfery, 
w jakiej będzie można rozwiązać s ta re  i 
Jiowe problemy sporne."

-ooo-
Nauczyciele 
wracają l
WARSZAWA, 1.8. Centrala Szkolnic

twa Polskiego w Niemczech zakończyła 
swe prace. Jej agendy obejmuje nowa 
placówka z ramienia konsulatu R. P. w 
Berlinie. Wraz z kierownikamw wracają
d»iś do Ojczyzny prawie wszyscy nauczy. _____ „______vo ____ „ -
ciele po  w ykonaniu  swych zadań na ab -1 datkował na zapomogi pieniężne 406 tys.
rłll Jr>!o —__■__ • . _I -1.__i. m

a-zędzi rolniczych. Ogółem „Społem" do
starczyło tych artykułów rolnikom na su
mę 155.000.000 zł. Dostarczono: 11.000 
pługów, 8.500 bron, 1.600 kultywatorów, 
1.500 siewniików, 2.600 obsypników, 320 
młocarń, 700 kieratów, 2.300 parników, 
drobniejsze ilości innych narzędzi produ
kowanych w kraju oraz 300 kosiarek i 
100 żniwiarek, sprowadzonych z zagrani
cy.

Dostawy materiałów budowlanych na 
wieś przez „Społem-  osiągnęły w pierw
szym półroczu br. wartość 81.561.720 zŁ 

---------ooo---------

Nie zapominajmy
0 naszych obrońcach
W Warszawie odbył sdę ostatnio ogólno

polski zjazd Towarzystwa Przyjaciół żoł
nierza.

Cyfry, obrazujące dotychczasową dzia
łalność TPZ w ykazują ogrom osiągnięć. 
TPZ obejmuje w całym kraju  15 okręgów, 
1#1 oddziałów, 881 kół przy ogólnym s ta 
nie 76.120 członków. N a „gwiazdkę" 1944- 
45 r. rozdano żołnierzom 141.000 paczek 
żywnościowych, 364.871 kg. ró tae j żywno
ści, pół miliona papierosów, oraz ponad

1 pół tys. paczek odzieżowych. Okręg 
śiąako-dąbrowaki skierował do pracy 9.545 
zdemobilizowanych, okręg krakowski w  •-

czyźnie. W racają z entuzjazmem do p ra
cy w polskiej szk«4e już na własnej, 
wolnej ziemi.

ałotyoh. Organizowane są  Gospody żoł- 
naewkśe, opiekujące się żołnierzem, będą- 

| cym w podróży i adeanobidlzowasnym. 
oOo-

Ambasador Francji
popiera T-wo Opieki nad Majdankiem
Radca am basady francuskiej w  W arsza

wie nadesłał do Towarzystwa Opieki nad
Majdankiem list, w  którym m. in. czytamy 
,Mam zaszczyt i  przyjemność donieść, że 

am basada francuska podpisuje się pod su
mą 5.000 zł., k tó rą  postaram  się doręczyć 

.. osobiście w czasie mego przejazdu przez 
szybo w co-1 Lublin" (Prawdopodobnie dnia 3 sierpnia

wy. W ośrodku tym zakończono pierw" br )' Przy ^  okaK^  P^agr-ę Jswiedzdć obóz
i ■ I Mijdftiiyiu, Poz,v£l!am soWa 7wrńf*łp tnps*.y kurs szybowcowy, w którym wzięło - zwrocic eię

udział 16 osób, w tym kilku synów  m iej 
seowycb rolników .

Znów straszy •••
Słynne monstrum z filmu Frankenstein

odżyło po wojnie w filmie pt. „Pranken-
to ,  , • ‘ Istein spotyka człowieka-w<ilka‘‘. Role
i-! h T  U L  mi pomocy przy zwie- monstrum po Borysie Karlofie objął Lonj dzaiuu obozu i Dokazani® m W  ■», 1 ^  lo d

skiej nie jest odosobniony: podobny nade
słali csłonkow4e am basady jugosłowiań
skiej.

dzaiuu obozu i pokazanie mieyac, w których 
I «B**li » n * n »*.« U st wmto m * *  temou- Chaney junior, syn atronsso aktor* eks- 

raktorystyemego.
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Odnalezienie okrę tu  P°łsltjcP

G  A 2 1  T A t  tJ B  ft Ł 8  K A Str. 6

WARSZAWA. 1.8. (A PI). Delegat pol
skiej misji morakiej odnalazł w Niem
czech Robur XI, należący przed wojną, do 
PotaUco .  Skandynawskiego Towarzystwa 
Transportowego. S tatek  ten  został zato
piony w  WG9 p. przez PoAaką M arynarkę 
Wojenną oolem zamknięcia portu gdyń
skiego. '

Niemcy wydotoyfc go z wody 1 przebu
dowali do wydobywania braków, dając mu 
nazwę Ryszard. Jest to stosunkowo nowa 
jednostka, zbudowana W 1937 rołru o po
jemności 899 ton bryt. P rzy podziale floty

OLEJNIK ZAGINĄŁ BEK WIEŚCI. 
Opinia sportow a całej Polski poruszona 
jeat tajem niczym zaginięciem m istrza Pol
ski w. pośredniej — Jerzego Olejnika 
(UCS Łódź). Olejnik zatrudniony w Zw. 
Zachodnim, wyjechał służbowo z  Lodzi do 
Jeleniej Góry i stam tąd ju* nie powrócił.

niemieckiej sta tek  został pomyłkowo przy 
znany Związkowi Radzieckiemu.

Polska m isja m orska złożyła u zaintere 
sowanego rządu odpowiedni protest. Nale
ży przypuszczać, że s ta tek  w wyniku tych 
rozmów zostanie nam zwrócony.

Z A R Z Ą D  C E C H U  M Ł Y N A R Z Y

niniejszym zawiadamia* że dnia 
11 sierpnia 1946 roku o godz. 10 
w I  term inie i o godz. 11 w I I  t«r- 
minie w lokalu przy ul. Złotej n r 2 

odbędzie się 
WOJEW nZ K IE  ZEBRANIE 

MŁYNARZY.
Porządek dzienny będzie podany 
na zebraniu. Ze względu na waż
ność spraw, obecność wszystkich 
pożądana. Bez względu na ilość 
obecnych zebranie odbędzie się w 
wyznaczonym terminie.
3596 ZARZĄD

W d n in  3 bm . w lo k a lu  w ładnym  
p ray  u licy1 R a d z iw iłlo w s k łe j  n r  9

odbędzie się

Z A B A W A  T A N E C Z N A
■orgual*ow«aa praca Samopomoc kolrirńaką prnrowałkAw 

. Spółdalelnl WjdnwnlneJ „CZYTELNIK*.
Początek o godzinie 21-ej. Bufet na miejscu. (toście miłe widziani.

W «ł*p s l  8 0  3800

EKSPORT i IMPORT USA
P o w a in e  f ir m y  a m e r y k a ń sk ie  z a in te r e so w a n e  są  

w im p o r c ie  z  P o lsk i n a s tę p u ją c y c h  artyk u łów :
S k ó ry  ni< tfnrbowM iie 
P a r f f la n a
W y ro b y  lu d o w e  w u r l k l d i  ty p tw  
l ) r  w oejf o n a l l*  I o z d o b y  r fao ln k ow oKlUielUlyka
SwcarrliiM

G rzyb y  n u t io n r  
K m in e k  
M ak
li o p e r e k  
Z io ło  le c f n ie a c  
R o m U a r k
P le e lo n e  m e b le  I k o a sy k l
s k ó r k i  ■ a j ę e ie  nwrow« o r u  ł i u l l l t h  In n y c h  a r ly b u łó *
Wzory ora i olor’v z Składnym  podaniom ćon cii flilynln. farm lnu donlnwy ( Ilości klorowa*

pocztu M nicift. llwonluHlniH komponiiola. o>
ttCo«mopolilan Company-*, 399 Madlaon Aro, S. 1807, NYC “

O G Ł O S Z E Ń  I A D R O B N E
KJŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOŚ EN1A OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA >GŁOSZENlA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA

OGŁOSZENIE
Zawadamlam, że z dniem 5,VIH 

będą. wydawane k arty  dodatkowe 
„M" za miesiąc sierpień tar.

Uprawnione do korzystania są: 
kobiety ciężarne od 5-go m iesiąca 
ciąży oraz m atk i karm iące do koń 
ca 1-go roku życia dziecka.

Podstaw ą do otrzym ania l$arl 
dodatkowych ,,M“ stanow ią zaj- 
ńwiadczenia lekarzy : Ośrodków 
Zdrowia, S tacji Opieki nad Matką, 
i Dzieckiem, Ubezpiec żalni Społe
cznych lub lekarzy powiatowych.

Zaświadczenia lekarskie dla ko 
biet ciężarnych winny stw iirdzać 
w jakim  miesiącu ciąży znajduje 
się kobieta.

Matiki karm iące zobowiązane są 
przedłożyć zaświadczenia lekar
skie, stwerdzające datę urodzenia 
żywego dziecka.

Uprawnione kobiety otrzymując 
ce k a rty  zaopatrzenia przez zakla 
dy pracy bądź odbierające k a rty  
zaopatrzenia bezpośrednio w punk 
tach rozdzielczych Biura Rozdzia- 

'iu  K art, okazują , odnośne za
świadczenia lekarskie co miesiąc 
do kontroli i tak : zakłady pracy 
łącznie z  w ykazam i pracowników, 
wypisując w  „uwagach" „N r za
świadczenia lekarskiego", - następ- 

. nie pobierające kobiety w Punk
tach Rozdzielczych.

Zaświadczenia lekarskie do u- 
pływu term inu ich ważności prze
chowują; zak łady  pracy i kobiety 
pobierające w Punktach Rozdziel
czych.

Po upływie term inu ważności, 
zaświadczeń lekarskich, ztoż.i je: 
zakłady pracy w Biurze Rozdziału 
K art oraz kobiety w P unktach 
Rozdzielczych. O płata za kartę  
dodatkową „M“ wynosi zł 1 .

Za Prezydena m. Lublina 
Naczelnik Wydziału 

3620 M. Szczepański.
KOMUNIKAT

Zrzeszenie P lantatorów  Roślin 
W łóknistych i Oleistych przy Zar 
rządzie Głównym Związku Samo
pomocy Chłopskiej w Warszawie, 
Al. Przyjaciół 5, przystępuje do 
kontraktow ania p lantacji pod u- 
prawę rzepaku ozimego. P lan ta
torzy, k tórzy zaw rą umowę z 
w/w Zrzeszaniem, o trzym ają za 
każde 100 k g  wyprodukowanego 
rzepaku ozimego o czystości nie 
mniejszej niż 94 proc. ;— 4.650 zł, 
czyli równoa. artość 30 kg  cukru, 
licząc po cenie hurtow ej & zł 156, 
przy czystości 93— 88 proc. — 
4.300 zł, tj. równowartość 27.75 
kg cukru, przy czystości 87—80 
proc. — 3.800 zł, tj. równowartość 
£4.5 kg. W ilgotność dostarczonych 
nasion nie może przekraczać 14 
proc.

Zrzeszenie wypłaci plantatorom  
po podpisaniu umowy tytułem  za
liczki 3.000 zł w  stosunJkn do 1 ha 
plantacji oraz na żądanie umożli
wi im zakup 300 kg  nawozów 
bzt acznych oraz 20 k g  nasion rów- 
t ie i w  stosunku do 1 ha — po ce i 
nash kosztów własnych.

Po wio«ennyin skontrolowaniu

stan u  plantacji Zrzeszenie wypła
ci plantatorom  dalszą zaliczkę w 
kwocie potrzebnej do wyrównania 
zaliczki do sumy 25 proc. w arto
ści zakontraktow anego plonu.

Juko minimalny plon z 1 ha 
pu.yjm uje się 500 kg rzep iku  c- 
ztmego średniej jakości.

Bi ższe szczegóły warunków u- 
mowy zainter^owani mogą zna
leźć w tekstach  umów plantator- 
£k:ch.

W akcji kontraktow aniu weź
mie udeiał oprócz apara tu  Z. S. 
Cli. rp a ra t  Izb Rolniczych Po
wiatowych Biur Rolnych, Insf.eic- 
to raty  Wydziału Przemysłowo-Ro; 
nego Związku Gospodarcseg-) Spó* 
dzialni „Społem".

W dniu 31 lipca 1940 r odby
ła się w W arszawie wspó.na od
praw a inspektorów upraw  wszyst
kich lab  Rolniczych oraz inspek
torów Sekcji Włókienniczo Olejar 
sklej Wydziału Przemysłowo Rol
nego „Społem". 3622

PRZETAKU
Dyrekcja Okręgowa Ko.ei P ań 

stwowych w Lublinie ogłasza 
przetarg  na budowę trzeć .i no
wych izbic i na wzmocnienie 
trzech istniejących przy moście 
tymczasowym przez .-zekę Wisłę 
pod Dęblinem. Oferty należy skła
dak do skrzynki ofert w Dyrek
cji, j i .  W yszyńskiegj 14, do dnia 
21 3ierpnia br. do ęv1z. 13-ej, 
gdzie w tym  dniu i o tej god.’.i- 
n 'e nastąpi o tw arć  e ofert.

Kosztorys ślepy i informacje 
n-ożna otrzym ać w Dyrekcji, po
kój N r 78 i w Oddziale Drogo
wym w Radomiu. Przy składa
niu ofert wymagane jast wadium 
pół procent oferowanej ąumy. Dy
rekcja zastrzega sobie prawo u- 
mitważnienia przetargu i wybór 
oferenta 3619

PRZETARG-
Wydział K w aterunk >jvo- Budów 

lany DOW 7 Lublin, ul Szpital
na 12, pok. N r 60, ogłasza prze
ta rg  nieograniczony na remont 
piekarni mechanicznej przy Ele
w atorze w  Lublinie.

- P rzetarg  odbędzie Się dnia 16 
sierpnia 1946 r.:

1. N a rem ont pieców piekar
skich — o godz. 10-ej.-

2. N a rem ont urządzan wod.- 
kanaliz. — o godz. 11-ej.

3. N a roboty budowlane — o 
godz. 12-ej i do tego t irmmu na
leży składać oferty.

J)o oferty musi być dołączony 
kw it na wpłacone wadiom w wy
sokości: ad  pkt. 1 1 2  — 2 proc., 
ad pfkt. 3 — 1 proc. oferowanej 
sumy.

Wydział zastrzega sobie prawo 
wyboni oferenta względnie unie
ważnienie przetargu. 3616

PROFESOR szkół ś re iiic h  udzl<* 
la  lekcji m atem atyki, fizyki. Za
m ojska 43—4. 3801

»* K A C A

KRAWIEC damski przyjm uje cze 
ladniczkę. Utrzymanie, miesjaka- 
nie i dobrze zapłaci. NoworyUna 
2—15.____________ 3583
DYREKCJA SAMORZĄDOWEGO 
GIMNAZJUM OGÓLNOKSZTAŁ
CĄCEGO W BYCHAWIE p o h u 
kuje nauczycieli języka, polakis- 
go, historii, matem atyki z fizyką, 
geografii z przyrodą. W arunki tle 
godne. 3397

POTRZEBNA gospodyni do pro
wadzenia domu do dwóch ooób. 
Zgłoszenia: Dygnarowicz, Lubar
tów, Apteka. 3591

KIEROWNICTWO Domu Żołnie
rza poszukuje: 1) jednego kino
operatora (kinom eehanika), 2) 
dwóch bileterów, 3) jsUnego do
zorcę nocnego. W arunki do omó
wienia w Domu żołnierza pokój 
r.: 81. Pierwszeństwo m ają zde
mobilizowani wojskowi i repa
trianci. — Kierownik Domu koł
nierza. , 3621

DOMY, place sprzedaje koncesjo
nowane przedwojenne biuro „Wy 
goda“ Michałowskiego, Bemardyń 
ska 28, tei. 34-87. 1217

HURTOWNIA „Elteha“ W arsza
wa — Jerozolimskie 45, wysyła
grzebienie, tasiemki, jedwabie, g a 
lanterię. 3483

STUDENTKA posz ikuj 
Oferty proszę kierować
^łuczeń pod „11“.

'• pokoju. 
Dział O- 

3599

mmH A K U L O W l H K H S

. mai ;  k A

KURS KROJU damskiego okry- 
clowego (kostiumy, płaszcze), pod 
kierownictwem A. Pawlowslticgo 
rozpocznie się w dniu 6.VITI br. 
Zapisy oraz Informacji udziela se
k re ta ria t Cechu Krawców w lano
linie, Złota 2, n  piętro. #565

SKUP RZEPAKU OZIMEGO
SKUP RZEPAKU osi mego. Sek
cja Włókianniczo-Olejarska Wy- 
a iiału  P.-zomysłowo-Rolnego Zw. 
Gosp. Spółdz. R. P. „Spo:cm“ w 
porozumieniu z Państwowym Zje
dnoczeniem Przemysłu 0 ’ojarskle. 
go przystępuje do sk u p i nasion 
rzepaku ozimego. Skup rozpocz
nie &ię w najbliższych dniach. 
Przeprowadzać "go będą w teren! o 
spółdzielnie. W arunki skupu U- 
stalono następujące: za l ) 1) kg' 
suchego rzepaku o czystości nie 
mmejszj niż 94 proc. — 4.650 zł, 
za 101 kg suchego rzepaka przy 
czystości 93—88 proc. — 4.300 zł, 
za 100 kg suchego rzepaku przy 
czystości 87—80 proc. — 3.800 zł. 
Wilgotność rzepaku nie może prze 
kraczać w miesiącach: sierpień, 
wrzesień, październik — ■ 14 proc., 
listopad, grudzień —- 13 proc., od 
stycznia — 12 proc. Zanieczysz
czenia mineralne nie mogą prze
kraczać 2 proc. R zepłku o czy
stości niższej niż 80 proc. spół
dzielnie zakupywać nie będą Wo
bec konieczności zaopatrzenia na
szego przemysłu ciejarjkiego w 
odpowiednią ilość surowców k ra 
jowych oraz wobec wysokich ce.i 
płaconych za czyste 1 suche nasio
na — akcja ta  posiada pierwszo- 
rzi;lno znaczenie zarówre dla piz? 
r : 'ołi' jak dla rolni iw a  3622a

KOMPOZYCJA (m etal łożysko
wy) złom i mowy kupujemy k aż
dą ilość. Łódź, Lipowa 54, skrz. 
poczt. 164. Tel. 155-04. 3579

CEGi_J£ ROZBIÓRKO <Vą  , drzewo 
budowlane, inne m ateriały n a jta 
niej, najszybciej dostarcza „Wo- 
sta", Katowice, M<miuszki 12.

PENIC1LLINA SULi A, W itam i
ny. Jeśli chcecie mleć te  lub inne 
lekarstw a w przeć.4gu dziesięciu 
dni, pisze e do swych krewnych w 
Ameryce, w Kanadzie, aby przy
syłali je wam prze”, firmę Sako- 
Bki e t Co Ltd — 165 K. 27 S treet 
New -iork 16 USA. 3015

ZUCKERMAN (Cukierman) Cha- 
ja  Eidel, z domu SegM, ur. w 
Lipsku 26.XII 1906, iSuckerman 
Alex Kurt, ur. 8.II 1938, pojzukl- 
wani pi-zez męża i ojca Z icker- 
man Rłlaa 1731 Pemn«ylvania Ave 
N. W. W ashington D. C. 3610

UNIEWAŻNIAM zagubione iloka
m enty: dowód osobisty, kartę  ro
werową na niujwisko Trzciński 
Stefan, zamieszkały w Wólce Ba
torskiej, gmina Batorz, pow. Kra- 
śrik . 85S9

NAJSŁYNNIEJSZY psychogiafo. 
og darem jasnowidzenia nieomyl
nie przepowie każdemu jego wy
darzenia życiowe. Określ, doklud- 
nie charakter, kierunek zdolnośoi, 
rady, przeznaczenie. Napisać py
tania, datę urodzenia, załączyć 50 
złotych zadatku. Odpowiedzi za 
zaliczeniem „Martyni" Kraków, 
siu-, pocztowa 475. 3165

UNIEWAŻNIAM zagubioną legi
tymację szkolną wydaną pi-ze« 
KUL na naawlsko Satum tny Ku
rowskiej, zamieszkałej Lublin. A- 
lt je Racławickie 14 - 58. 359J

UNIEWAŻNIAM książkę wojsko, 
wą Army Book n r 5062 na na»- 
wuiko Białek Jan. , ,j«2S

UNIEWAŻNIAM zagubioną ki-im 
kartę  wydaną przez Urząd gminy 
Niedrzwica na  nazwisko M atysa 
Henryka, zam ie^kaidgo Czesko- 
wice gmina Niedrzwica. ;;t>0#

NIERUCHOMOŚCI, sprzeda z po- 
• a i y  plany, biuro M erni.-ze^o 

Przya ęgłego Bogdana B lałkow  
*ki?go, Lublin, Sadow i 4. S688

SAFRAN MOJSKE (b rat), Sa- 
fran Bruszka (bratow a), ich cór
ki Charta, Gołda i syn Tosia, za* 
mieszkali ostatnio w Lucku, ul. 
Włodzimierska N r 4, poszukiwa
ni przez Safran Annę, 583 Wyan- 
dotte St. Windsor, Ontario — Ca- 
nada. 3611

UNIEWAŻNIAM zagubioną kat* 
tę rejestracyjną na nazwisko J o  
rzego Leśniewsk*ego, zamieszka
łego przy ul. ZamoJuKlej 12—37.

3608

ORBACH ZULKIND ur, w iipcu 
1876 w Łodzi z ojca Werschel, za
mieszkały w Łodzi ul. M atynar- 
ska 20, poszukiwany p rz’z b ra ta  
Orbacha Chaim, Mendel-375 River- 
side, Drive Nev Jo rk  City. 3614

FELDMAN JOSEPH urodzony 
we Włodawie, zamieszkały osta
tnio w Chełmie Lubelskim, ul. Re
form acka 7, poszukiwany przez 
b ra ta  Feldmana Luis 5000, Fttorer 
Ave Cleveland, Ohio. 3612

UNIEWAŻNIAM zagubioną kar
tę  rejestracyjną wyd.m* przez 
BKU Kraśnik, ora? dowód ono bl
aty na nazwisko F ila Józefa, za
mieszkałego UrzędSw. "602

UNIEWAŻNIAM zagubioną 1.'gi
ty n ac ję  Ubezpiecz»inl Społecznej 
Uibltn na nazwisko Maniarczyka 
Stanisława, zamieszkałego Lublin, 
Wyszyńskiego 4. 3601

UNIEWAŻNIAM skradziony do- 
wód osobisty i k artę  zameldowa
nia RKU Chełm na r»aiwiskj Rud
nika Stanisława, zaii.icszkałogo 
wieś Kupę gmina Sienica Róża
na pow. Krasnystaw. 3605

ABRAM Jakub Mangel (ojciec) | 
E stera Rachel, Manuel z domu 
Wachspreas (m atka) oraz wszys
cy krewni, poszukiwani przez 
Mangel Dawida Lelba, 2696 De
troit, Mich. S turtevant. 3613

ZAGINĘŁA Kasucka Helena, 
dziewczynka la t 14, Jasna blon
dynka, oczy niebieskie, wzrost 
średni, w granatow ej sukijnce i 
płóciennych bucikach. Wszelkie 
wiadomości proszę kierować zroz
paczonym to<Mc om ulica Grottge
ra  8/10. 3501

ZAGUBIONO it tlę  rejo-tr.icyjną 
tvydai»ą przez RKU Chełm w dniu 
l.V H  w Lublinie na ulicy Kra
kowskie Przedmlej Je na nazwi
sko BlaraszewlCE Ja  x. svn Anto
niego i Marli. ' 3598

UNIWERSALNA maszynka do 
przetw arzania o w jc -Sw , jarzyn. 
Niezastąpiona w r^rtauracjach, 
jadłodajniach, cukierniach, gospo
darstw ie domewym. Cena 1,250. 
Generalne Przedstawicielstwo Jó
zef Bernat, Hurtownia Wyrobów 
żelaznych, Bielsko, Rynek 4, te 
lefon 10-70. Przedstawiciele pożą
dani. tutoo



Sir. • 8 1 1 1 T X E U B I E I K S H i i i t  (630)

Lnblinianka -  A.K.S. |Dęhlin| 7:3 (3:0)
Bramki dla IwMAniantel zdobyli: W6J- 

Łckl — B (w tym 1 a karnego), Różyło—1 
Kowatafcł — 1 (* wolnego). Dla AKS-u 

•azywtacte tr*y bramki wypracował i akrse- 
1 WWolomML
Fora*ca w oatetata meczu 6 atetrao- 

:wo W. A  U O m nt ni* mogłaby odc&r&ć 
ienwMfiAalww MMMunct, ale wynik fo*- 
■ rzygał o spadku do U. B. — „Sygnału" 
ib. AKS-n. DębUnlacy, utraciaay w tym 
>ku kilku najłepazych graczy, stanęM na 
g<5ry przegranej poesycjl. W drugiej poło- 
le ambicja całej drużyny i apryt Weao- 
wakiego przyczyniły się do poprawienia 
ynlku. I ehoahufc nie mogło to zrdwno- 
ażyd 7 punktów LuMindamki i  oddalić 
ĝradacr̂ l do W. B., to jednak trzy brarni- 

I dobrze Świadczą o przyszłości utateoto- 
anego łącznika i Mulbu, który go posiada. 

Kon tuzjawanego C8o6M6akiego zastąpił 
pracowity Hajbert. Pomoc była tyim ra 

sm najleęwtą linią; LufaHnlanki. Obrona 
ałcayta ze BBcaęMem, wyeuwrajtoo adę nie 
edy ifcyt daleko. MafflnowBflci 1 Paprota
- *9  do dawnej fcwmy. Różyle
* eB,fc*deal wrcód na ręce. Wójcicki azczę 

wykończał pomysły i  starania ■wo
li kolegów napadu. Za obronę rzutu kar- 
Wo naiefcy się Skradńrtiemu osobna po-

SK3LADY DRUżYłl:
AKS: Markowski (po przerwie T rajer)

— W ojtczakowski, Wdaźl&k — ' Filipek, 
Chardlńaki, Krawczyk — Wojdylak, Weso
łowski, Majarterek, ftwitaó, Chotnbiak.

WKS LUBUNIAiNKA: Skraińaki —  Ga 
dowiak .Ifc. Kowaitoki, etamiałsw**, Ha> 
bert,’ R udnicki M alinowski,. Paprota Ró- 
*y*o, W ójcicki, Burdzanowakt.

Sędziował ab. Paazłcowdki.
PRZEBIEG GRY 

Zaczyna Lublinianka. A tak  zielonych 
przeprowadza piłkę do£ć składnie, ale gu
bi adę w sytuacjach podbramkowych. Bram 
karz AKS-iu broni główkę Wójcickiego w 
7 min. i  za chwilę wybija na kom er groź 
ny s trza ł Róóyly. Lublinianka napiera. Ma 
ły  Wesołowssflcł próbuje niebezpiecznych 

ucieczek, które likwiduje Gajowi ak, bądź 
KowaJaki. Motorem akcji Dutolinianki jest 
w  tym  okresie Paprota. Pierwsza bram ka 
pada z wolnego, bitego ostro przez Kowal 
akiego w 18 min. Markowski chce bronić 
efektownie i  w reauStade wypuszcza pił
kę z rąk . AKS m a okazję wyrównania z 
karnego, w  minutę później, lecz SkraiAski 
broni plasowany, abyt staby strzał, nakryw  
ką. W  25 min. Róiyło idealnie w ystawia 
Wójcickiego, który z najbliższej odległo
ści przenosi nad bram ką.. K ontrataki Dę
blina nie dają rezultatów. Sfaulowany

przez obrońców AKS-14 Wójcicki strzela w 
29 min. karnego i Lublinianka prowadzi 
2:0. Ten sam gracz wykończa koronkową 
akcję p iątk i ofenzywnej w 37 minucie— 
3:0. Pomoc Lubliniankl waplera a tak  oei- 
nymi podaiiiaimł. Goście tra c ą  aiły, dopie
ro „tuż przed p rzerw ą kilkakrotnie mucie- 
ra ją  na bratnkę wojskowych. Po przerw ie 
AKS W len ia  bram karza. Lublinianka na
rzuca tempo.' Rezultatem ’ są  3 bram ki — 
Różyły w  6 min., oraz W ójcickiego w  9 i  
16 min. Zdawałoby się, że klęska dętriinia- 
ków jest przesądzona, jednak nieoczekiwa 
ny zryw  przynosi im pierwszy punk t po 
koraerze( Wesołowski — 30 min.) i  dru
gi — z winy Ukraińskiego — sprytnie do
bity  przez pr. łącznika AKShu. Wójcicki w y 
puszczony przez Różylę po ładnej centrze 
Malinowskiego uzyskuje 7-my punkt w  38 
min. Wojskowi znowu przewa&ają zdecydo 
wanie. T rajer broni raz jeszcze wybiegiem, 
mimo że ulega kontuzji, broni do końca. 
W  przedostatniej min. wszędobylski Wer 
sołowski, k tóry  zdobył sobie sym patię pu
bliczności lubelskiej, usta la  wynik dnia.

Wszyscy są  zadowoleni: Lublinianka — 
ze zwycięstwa, AKS — z honorowych 
trzech bramek, najbardziej zai8 cieszy się 
KKS. Sygnał, gdyż Lublinianka uratow ała 
kolejarzy od ąpadkiu do kJ.B.

r Konkurs
„Gazety Lubelskiej"

KTO JEST NAJPOPULARNIEJSZYM 
SPORTOWCEM LUBLINA? 

Redakcja Gazety Lubelskiej zaprosiła 
do Sądu Konkursowego: 

Dyr. Gostkowskiego, Prezesa LOZB.
Nacz. Krzemińskiego, Prezesa LOZFN.
Mjr. Salomona, Prezesa WKS Lubli- 

niaoka. : * ' • •
Dyr. Pola, Prezeta KI Społem.
Nacz. Lacha, Prezesa KKS 

---------- 0 0 0----------
^PARTYZANT" PRZEGRYWA W  MO

SKWIE. Niepokonani w Polsce piłkarze 
jugosłowiańskiego „Partyzanta" u legli w  
Moskwie drużynie Czerwonej Arm ii ODKA 
0:1. Decydującą bramkę strzelił w  pierw
szej połowie Gryniu,

WKS LtJCBUNŁANKA Ib—AKS Ib  
0:0 (2:0).

Zdecydowana przew aga rezerw y Luibll- 
nianki odbiła się w  wysokim wyniku. B ram  
kam i podzieUU się: Jeaierski — 4, Wniuk 
i  Dybowski — po 2 oraz M iklasiński 1. 
Goście nie wyzyskali karnego w  drugiej 
połowie.' B ram karz AKS-u Markowski, któ 
ary g ra ł w przedmeczu i  w meczu o mastrzo 
stwo do przerwy, uchronił sw ą drożynę od 
po ra ild  dwucyfrowej. Bronił b. ofiarnie, 
choć niepotrzebnie Kn a  efekt". Sędziował 
por. Moeser.

,  I N F O R M A T O R  L U B L I N  A “
Uwaga Kupcy i Konsumenci

W yłw órn ia Cukiernicza
ST. WRONA

Lublin, Lubartowska 20 łel. 38-56 
P o le c a  sw o je  w y r o b y  p ie r w s z o -  
_________ rz ę d n e j  ja k o śc i 2247

•9*

^ ® l e k t r o ł c  c H n l c s n y  
W. S A K O W S K I

............. ■r*k»w»li» Nr J. tnlelou 2B-B5
lBłl«[»c|« i t l i l l ł  1 ilty -  przewi|anl« m M i .

KURSY SZOFERSK1E
z przeszkoleniem w warsztatach

L . Z A M B E L L I
LUBLIN, Żmigród 6 lei. 12-18 309?

ROLNIKU* PAŃSTWOWA SPECJALNA FABRYKA 
WAG UCHYLNYCH i MASZYN 

ROLNICZYCH
J- C A U D R  wJjjMn[e_ ul- Harbarska nr 8 lei. 11-20

r rna«o^m mIfCarili? 4lr0 ! 2-try*»owe 0 napędzie kieratowym, ręcznym 
8i®czk?mie typu „Warszawianka" i Bental z gwarancją 

« ai w l t / ^ 7 b  prodHkuJe również wagi uchylne do 15 kg pocztowe do 220 kg 
f T a wagi wozowe, wagi kolejowe i automaty do normowania 
zastrzyków solanki do szynek.
Rolniku, prayrjdći EobaoB produkcję m dokrego tunwea, r,AaO
a koplu aa pewno maazynę m 5-do l«tnl>| sw aranrją.

SIT.

Foto „ORCHIDEA"
y k o o n j e  

portrety z kałdej fotografii 
Fotografie na poreelanle do pomników 
Skale radiowe-kopie dokumentów

W ykonuje szybko i solidnie

Lublin, Królewska 5.
3123

T elefo n t 17-55

R ftl

I

ODDZIAŁ »S P O Ł E M“ W LUIIUNIE

REFERAT PAPIERNICZY
podaje do wiadomości, że posiada
na składzie w bogatym asortymencie 

alramaul, papiery pakowe, lorby 
papierowe oraz przybory biurowe

SprziiUft 41* Oddziałów, SpMdiltlai. ksl^garai 
t kupców prywaMyck -  tany lakrycue.

Manaiyay 1 blara relarala nlaszczą >l« przy
■I. SpAlilzlcIcial Nr 4. Islulao 40-7B. 3533

P R Z E T W Ó R N I A  W Y R O B Ó W  C H E M I C Z N Y C H

„ S T A N G A  R D«
p o le c a  tw o je  w yroby  d o s k o n a łe j  ja k o fc i

p a stę  d o  o b a w ia , p a s tę  d o  p o d łó g , m y d ło  d o  p r a n ia  
p o k o st , fa r b y  o le jn e  itp .

Lublin, Lubartowska Nr 13 — lei. 40-94 2772

Wytwórnia Kamieni  Mlyńakich
I Sprsedai Arłyknłńw TechnleBnyeh

„CENTROMŁYN”
LUBLIN, 1-go MAJA 83. Tel. 12-36

POIJCCA I Kamienic nUyA.kle w n .lk lc k  
n n la r i* ,  auuyay, mmuq m ly ń -  
•Łą, pm»y napędowe, .lalki d r., 
dane, anrty, bllnRrrlt, lołyika 
kalkowe,! w n e l k l c  arlyk.ły 
mtyAakle 1 technleiae.

I- AIIUYKAi n i. PrEent^Hłowa N r 18

U I G H Oi a|, l-„o M«ja 58 m. 4. Tel. 13-36

MYDŁO
„ S  I E W “

w znanej jakości 
do nabycia we wszystkich 

sklepach 
F ab ryk a:

L u b lin , P r z e m y sło w a  22
Te!. 36-23

_ _ _ _ _ _  3129

Wyborotie dropsy
k a lin o w e

M iętow e
P o m a r a ń c z o w e

C ytry n o w e
Poleca :-iłi

F a b ry k a  C ukrów
H. Z. BOJARSKI

L U B L I N  Orla 12 tel 28-72

M ydło „JA W A “ i  „ P L O N “
• • ' 1 . . Ą,

Doskonałej jakoici Do nabycia w każdym sklepie
• •••■-■ , . , .. • 

L u b e lsk ie j F a b ry k i M ydła. LUBLIN, P r z e m y s ło w a  5  

P rz ed sta w ic ie l:  L itw iń sk i, L u b artow sk a  8  7771

Firma BKACIA MAKOWSCY poloca a r ly k n ły  
wodociągowe, kanalizacyjne 1 sanitarne

Lublin. SUszicj) 2, tol. 22-42 >121

SYPIALNIE  
STOŁOWE 

TAPCZANY  
ŁÓŻKA DZIECINNE

M ieczysław  K o w a l s k i
ZIELONA 8. .3104 Telefon 22-22

Wiadra -  łańcuchy -  widły -  szpadle 
naczynia ocynkowane i emaliowane

po cenach wyłącznie hurtowych poleca:

.ZEL-ROL" LUBELSKA HURTOWNIA ŻELAZA i ARTYKUŁÓW ROLNICZYCH 

spółka z t|r. odpew.
Imana p ru i Centrale Zkytów nCENTROMALH 1 „CENIHODIDT*

Lublin, Bi. Lubartowska 8 lei. 38-37, 28-34
(Do)azd do magazynów z ulicy Szewskiej i Wodopojnej)

3 416

,/■

tedukcja i Administracja Lublin, ul. 3 Maja 4, tel.: Rednktor naczelny 33-60. Sekretarz SU S i ■ ■ . II; j ‘21-08. Re>dakcja nocna 13-44. Dyrekcja 36-40. 
tuchalteria i dzłał ogłoszeń 25-88. Wydz Organizacyjny 36-38. Eolportał 86-86. Ekspedycja 25-64 Drukarnia 25-66. Ksifl garnia ..Czytelnika** 26-87. Rękopisów 
tedakcja nie zwraca. Punkty pr?\ jmowania ogłosz.ń: 1) Administracja ..Ha/e t> Lubelskiej", 21 Księgarnia „Czytelnika" Krak. Przedm. 6, 3) Drukarnia ul. Za

mojska 24. 4) Kiosk—Rvchawska A? 7.a treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

rakaroia Nr 1 Spóidz. Wyd. „Czytelnik” w Lublinie 4—7004 Redaguje Kolegium


